
Strana 1 z 3 
 

Upozornění pro věřitele, zaměstnance a společníky na jejich práva v souvislosti s 

přeměnou 

OSOBY ZÚČASTNĚNÉ NA PŘEMĚNĚ 

Společnosti: 

 

PŘEDVÝBĚR.CZ s.r.o., 

IČ: 28254104, 

se sídlem Praha 2 - Vinohrady, Na Kozačce 7/1289, PSČ 12000, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 135597 

 

(dále také jako „Zanikající společnost“) 

 

a 

 

GG SPV 1 a.s., 

IČ: 21623422, 

se sídlem Na Kozačce 1289/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2,  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 28879 

 

(dále také jako „Nástupnická společnost“) 

 

dále jen „Zúčastněné společnosti“, společně oznamují podle ustanovení §33 odst. 1) písm. 

b) Zákona o přeměnách obchodních společností a družstev č. 125/2008 (dále jen „Zákon o 

Přeměnách“) že do sbírky listin obchodního rejstříku každé ze Zúčastněných společností byl 

uložen Projekt přeměny ve formě vnitrostátní fúze sloučením, v souladu s nímž dojde ke 

zrušení Zanikající společnosti bez likvidace s tím, že jmění Zanikající společnosti, včetně práv 

a povinností z pracovně právních vztahů převezme s účinností ke dni zápisu vnitrostátní Fúze 

sloučením do obchodního rejstříku Nástupnická společnost. 

K fúzi se nevyžaduje souhlas žádného státního, správního nebo jiného orgánu. 

Základní kapitál Nástupnické společnosti se v důsledku vnitrostátní fúze sloučením zvýší 

z částky ve výši 2.000.000,- Kč o částku 2.000.000,- Kč na celkovou částku 4.000.000,- Kč, a 

to ze jmění Zanikající společnosti. 

 



Strana 2 z 3 
 

I. Upozornění pro věřitele 

Nástupnická společnost a Zanikající společnost upozorňují věřitele Zúčastněných společností 

na jejich práva vyplývající z ustanovení §35 až §39 Zákona o Přeměnách.  

Věřitelé Zúčastněných společností, kteří přihlásí své pohledávky do tří měsíců ode dne, kdy 

se zápis fúze do obchodního rejstříku stane účinným vůči třetím osobám, mohou požadovat 

poskytnutí dostatečné jistoty, jestliže se v důsledku fúze zhorší dobytnost jejich pohledávek. 

Marným uplynutím uvedené lhůty toto právo zaniká. 

Nedojde-li mezi věřitelem a osobou zúčastněnou na přeměně k dohodě o způsobu zajištění 

pohledávky, rozhodne o dodatečném zajištění soud s ohledem na druh a výši pohledávky. 

Jestliže věřitelé prokážou, že se v důsledku fúze podstatným způsobem sníží dobytnost jejich 

pohledávek a osoba zúčastněná na přeměně neposkytla přiměřené zajištění, může 

požadovat poskytnutí dostatečné jistoty ještě před zápisem přeměny do obchodního 

rejstříku. 

Právo na poskytnutí jistoty nemají věřitelé, kteří mají právo na přednostní uspokojení svých 

pohledávek v insolvenčním řízení, kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné 

věřitele nebo jejichž pohledávky vznikly až po zápisu Fúze do obchodního rejstříku. 

Žádná ze Zúčastněných společností nevydala vyměnitelné anebo prioritní dluhopisy a ani 

jiné účastnické cenné papíry vyjma kmenových akcií, na které je rozvržen jejich základní 

kapitál. 

 

II. Upozornění pro zaměstnance 

V souladu s § 33 odst. 1 písm. b) zákona o přeměnách Zúčastněné společnosti upozorňují, 

že zaměstnancům Zúčastněných společností nevyplývají ze zákona o přeměnách žádná 

zvláštní práva v souvislosti s Fúzí. 

 

III. Upozornění pro společníky 

V souladu s § 33 odst. 1 písm. b) zákona o přeměnách Zúčastněné společnosti upozorňují 

společníky na jejich následující práva v souvislostí s Fúzí:  

a) právo na výměnu podílů za podmínek dle § 70 odst. 1 písm. b), odst. 2 zákona o 

přeměnách, 

b) právo na doplatek v souladu s § 70 odst. 3 a 4 zákona o přeměnách, 

c) právo na dorovnání v souladu s § 45 a násl. zákona o přeměnách, 



Strana 3 z 3 
 

d) právo dodatečně udělit souhlas s přeměnou dle § 18 odst. 1 zákona o přeměnách, 

e) právo žádat informace, jež se týkají ostatních osob zúčastněných na přeměně dle § 

34 odst. 1 zákona o přeměnách, 

f) právo odprodat podíl v Nástupnické společnosti za podmínek v § 49a odst. 1 

zákona o přeměnách, 

g) právo podat návrh na určení neplatnosti projektu Fúze a návrh na vyslovení 

neplatnosti rozhodnutí o schválení Fúze dle § 52 a násl. zákona o přeměnách, 

h) právo žádat o přezkoumání projektu Fúze znalcem dle § 92 zákona o přeměnách, 

i) právo na informace o Fúzi dle § 93 zákona o přeměnách. 

 

Zanikající společnost    Nástupnická společnost 

PŘEDVÝBĚR.CZ s.r.o.    GG SPV 1 a.s., 

 


